
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR OBERÖSTERREICH 

Jahrgang 2024 Ausgegeben am 18. Jänner 2024 www.ris.bka.gv.at 

Nr. 6  Verordnung: Verordnung der Oö. Landesregierung betreffend die Änderung der Grenzen 

der Marktgemeinde Haag am Hausruck und der Gemeinde Geiersberg 

 
 

Verordnung 

der Oö. Landesregierung betreffend die Änderung der Grenzen der Marktgemeinde Haag 
am Hausruck und der Gemeinde Geiersberg 

Auf Grund des Art. 15 Abs. 11 des Bundes-Verfassungsgesetzes, BGBl. Nr. 1/1930, in der Fassung 
des Bundes-Verfassungsgesetzes BGBl. I Nr. 222/2022, sowie des § 6 Abs. 1 und des § 7 Abs. 1 der 
Oö. Gemeindeordnung 1990, LGBl. Nr. 91/1990, in der Fassung des Landesgesetzes LGBl. Nr. 90/2021, 
wird verordnet: 

§ 1 

Die Grenzen der Marktgemeinde Haag am Hausruck, politischer Bezirk Grieskirchen, und der 
Gemeinde Geiersberg, politischer Bezirk Ried, werden wie folgt geändert: 

 1. Die Grundstücke Nr. 584/2, 584/4, 584/5, 584/6, 863/4 und 863/5, Katastralgemeinde Obernhaag, 
Marktgemeinde Haag am Hausruck, im Gesamtausmaß von 390 m² werden der Gemeinde 
Geiersberg eingemeindet. 

 2. Die Grundstücke Nr. 1566/2 und 2094/1, Katastralgemeinde Geiersberg, Gemeinde Geiersberg, 
im Gesamtausmaß von 177 m² werden der Marktgemeinde Haag am Hausruck eingemeindet. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Landesgesetzblatt für 
Oberösterreich in Kraft. 
 

Für die Oö. Landesregierung: 
Langer-Weninger 

Landesrätin 
 
 

 

Dieses Dokument wurde amtssigniert. Informationen zur Prüfung des elektronischen Siegels und des Ausdrucks finden 

Sie unter: https://www.land-oberoesterreich.gv.at/amtssignatur 

 
 


		2024-01-18T10:27:05+0100
	Example User




